
ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN TUY PHƯỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2413/QĐ-UBND Tuy Phước, ngày 12 tháng 4 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác giám sát thu, chi ngân 

sách trên địa bàn huyện Tuy Phước 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 8699/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

huyện về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND 

huyện về việc giao chỉ tiêu cụ thể cho các ngành và xã, thị trấn triển khai thực 

hiện cụ thể từng tháng, quý ; 

Căn cứ Văn bản số 1588/UBND-VX ngày 22/03/2023 của UBND tỉnh 

về việc tập trung đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

190/TTr- TCKH ngày 03/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giám sát thu, chi ngân sách trên địa bàn 

huyện Tuy Phước, gồm có các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: 

- Ông: Hà Kim Thi - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

2. Tổ phó: 

- Ông: Nguyễn Tấn Nhân – Chi Cục trưởng Chi cục Thuế Khu vực 

Tuy Phước – Vân Canh; 

- Ông: Nguyễn Đình Hồng Thoại – Phó Giám đốc Ban QLDA & phát 

triển quỹ đất huyện. 

3. Các Tổ viên: 

- Bà: Phạm Thị Hạnh Quỳnh – Chuyên viên Phòng Tài chính-KH  

huyện; 

- Bà: Đoàn Thị Lệ Thu – Chuyên viên Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện; 

- Ông: Nguyễn Văn Tơ – Tổ trưởng tổ kiểm tra Chi cục Thuế Khu vực 

Tuy Phước – Vân Canh; 

- Ông Hoàng Văn Tuyên – Kế toán trưởng Ban QLDA & PTQĐ  huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 



Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Đánh giá công tác chỉ đạo thực hiện của lãnh đạo các địa phương, đơn 

vị về tiến độ triển khai thực hiện thu, chi ngân sách, giải ngân vốn đầu tư công. 

2. Đánh giá việc chấp hành quy định về phân bổ, giao kế hoạch vốn 

ngân sách nhà nước của các địa phương, đơn vị. 

3. Đánh giá tình hình triển khai và các giải pháp để đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện thu, chi ngân sách, giải ngân vốn đầu tư công của các địa phương, 

chủ đầu tư. 

4. Tổ chức rà soát, tổng hợp khó khăn, vướng mắc; phân tích nguyên 

nhân của những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện thu, 

chi ngân sách, giải ngân vốn đầu tư công; kiến nghị các giải pháp nhằm thúc 

đẩy và nâng cao hiệu quả. 

5. Xem xét trách nhiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, rà 

soát, xử lý các khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn trong thực hiện nhiệm vụ 

của các địa phương, đơn vị. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Tổ trưởng 

Tổ công tác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn và các ông (bà ) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Kho bạc nhà nước Tuy Phước; 
- Lưu: VT. 

 

  
 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Nam 
 


